
 
 

Na osnovu člana 16 stav 4 Zakona o unutrašnjim poslovima („Službeni list CG“, 
br. 70/21, 123/21, 3/23 i 84/24), a u vezi sa članom 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne 
Gore je, dana 16. decembra 2024. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu 
pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, donijela 

 
                                              R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI 
DIREKTORA UPRAVE POLICIJE 

 
 

1. Za vršioca dužnosti direktora Uprave policije određuje se LAZAR ŠĆEPANOVIĆ, 
specijalista pravnih nauka, do postavljenja direktora Uprave policije u skladu sa 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar unutrašnjih poslova je, na osnovu člana 16 stav 4 Zakona o unutrašnjim 
poslovima, a u vezi sa članom 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog da se za vršioca dužnosti direktora 
Uprave policije odredi Lazar Šćepanović, specijalista pravnih nauka, VII1 podnivo 
kvalifikacija obrazovanja, do postavljenja direktora Uprave policije u skladu sa zakonom, 
a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Članom 16 stav 
4 Zakona o unutrašnjim poslovima je propisano da u slučaju prestanka mandata direktora 
Policije prije isteka vremena na koje je postavljen ili u slučaju spriječenosti direktora 
Policije da, iz bilo kojih razloga stalno ili na duže vrijeme vrši svoju dužnost, Vlada će na 
predlog ministra, za vršioca dužnosti odrediti jednog od rukovodilaca unutrašnje 
organizacione jedinice Policije, koji ispunjava uslove za direktora Policije propisane ovim 
zakonom, a najduže do šest mjeseci. Članom 16 stav 1 Zakona o unutrašnjim poslovima 
je predviđeno da se na prava, obaveze, odgovornosti i prestanak mandata direktora 
Policije, primjenjuju odredbe ovog zakona i zakona kojim se uređuju prava i obaveze 
državnih službenika i namještenika. Odredbom člana 61 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima propisano je da se u slučaju prestanka mandata starješini 
organa uprave odnosno službe ili licu koje vrši poslove visokog rukovodnog kadra, može 
odrediti vršilac dužnosti do imenovanja odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. Odredbom člana 61 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima propisano je da vršioca dužnosti određuje organ nadležan za imenovanje 
odnosno postavljenje starješine organa uprave odnosno službe ili lica koja vrše poslove 
visokog rukovodnog kadra. Dana 16. decembra 2024. godine Zoran Brđanin je podnio 
ostavku na funkciju direktora Uprave polcije. Predloženi Lazar Šćepanović, završio je 
Pravni fakultet Univerzitet Crna Gora, te stekao zvanje specijaliste pravnih nauka. U 
Ministarstvu unutrašnjih poslova - Uprava policije zaposlen je od 2004. godine, ima 14 
godina iskustva na poslovima sa VII-1 nivoom okvira kvalifikacija obrazovanja, od čega 
preko 9 godina radnog iskustva na rukovodećim mjestima u policiji. Imenovani je trenutno 
vršilac dužnosti pomoćnika direktora za Sektor za borbu protiv kriminala. Od juna 2004. 
do decembra 2005. godine obavljao je pripravnički staž u Centru bezbjednosti Nikšić, a 
nakon položenog državnog ispita za rad u državnim organima obavljao je poslove 
pozornika, saobraćajnog policajca i policajca u interventnoj jedinici. Od januara 2006. do 
marta 2011. godine obavljao je poslove u Specijalnoj antiterorističkoj jedinici i to u 
svojstvu policajca specijalca u A-timu - I antiteroristički upadni tim za rješavanje kriznih i 



talačkih situacija i hapšenje zabarikadiranih kriminalaca, te poslove instruktora za obuku 
pripadnika SAJ - vatrena obuka, precizno gađanje, taktičko borbeno gađanje, obuka u 
rješavanju talačkih situacija kao i borba u takozvanom"CQB" (borba u uskom i 
zatvorenom prostoru-urbanom području). U periodu od marta 2011. do aprila 2015. 
godine Lazar Šćepanović obavljao je poslove u Centru bezbjednosti Nikšić. Naime, od 
2011. do 2013. obavljao je poslove u Stanici kriminalističke policije u Centru bezbjednosti 
Nikšić u jedinici za suzbijanje kriminaliteta po svim linijama rada, a dominantno poslove 
samostalnog policijskog komesara za suzbijanje krvnih i seksualnih delikata. Od 2013. 
do 2015. godine obavljao je poslove rukovodioca linije rada krvnih i seksualnih delikata i 
krivičnih djela iz oblasti PEH-a u Jedinici za suzbijanje opšteg kriminaliteta u tom centru. 
Od aprila 2015. do maja 2019. godine obavljao je poslove načelnika Jedinice za 
suzbijanje opšteg kriminaliteta u Stanici kriminalističke policije u Centru bezbjednosti 
Nikšić. U periodu od maja 2019. do februara 2023. godine obavljao je poslove u Sektoru 
kriminalističke policije na poziciji rukovodioca Grupe za suzbijanje krvnih i seksualnih 
delikata i krivičnih djela iz oblasti PEH-a u Odsjeku za suzbijanje opšteg kriminaliteta u 
zvanju Viši policijski inspektor I klase. Od marta do maja 2023. godine raspoređen je na 
poslovima u Sektoru za borbu protiv kriminala - Odsjek za kriminalističko - obavještajne 
poslove na poziciji Šefa grupe - Grupa 2 rad sa opereativnim vezama. Od maja do kraja 
novembra 2023. godine obavljao je poslove načelnika Regionalnog centra bezbjednosti 
"Zapad" - teritorijalna nadležnost (OB Nikšić, OB Pjevlja, SP Šavnik, SP Plužine, SP 
Žabljak). Imenovani Lazar Šćepanović je trenutno vršilac dužnosti pomoćnika direktora 
Uprave policije za Sektor za borbu protiv kriminala. Za vrijeme obavljanja dužnosti 
pomoćnika direktora Policije za Sektor za borbu protiv kriminala, dobitnik je godišnje 
nagrade. Posebno imajući u vidu činjenicu da još uvijek nije usvojen Kadrovski plan za 
tekuću godinu kojim bi bilo predviđeno popunjavanje radnog mjesta direktor Uprave 
policije i činjenice da je Vlada razriješila funkcije dosadašnjeg direktora Uprave policije, a 
u cilju kontinuiteta rada Uprave policije, predlažem da Vlada Crne Gore za vršioca 
dužnosti direktora Uprave policije odredi Lazara Šćepanovića, specijalistu pravnih nauka, 
VII1 podnivo kvalifikacija obrazovanja, do postavljenja direktora Uprave policije u skladu 
sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.” 

Vlada Crne Gore je prihvatila Predlog ministra unutrašnjih poslova i, saglasno 
članu 16 stav 4 Zakona o unutrašnjim poslovima, a u vezi sa članom 61 st. 1 i 2 Zakona 
o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca 
dužnosti direktora Uprave policije Lazara Šćepanovića, specijaliste pravnih nauka, do 
postavljenja direktora Uprave policije u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 

 
 

Broj:  
Podgorica, _______ 2024. godine 
 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                           PREDSJEDNIK 
                                                mr Milojko Spajić 

 
 


